



Expert-comptable inscrite à l'ordre des experts comptables de Toulouse

Commissaire aux comptes inscrite sur la liste Nationale des commissaires aux comptes rattaché à la CRCC d'Agen

Association AFRICAJARC

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01 janvier 2019 au 31 décembre 2019

Sommaire

Attestation de Présentation	1
Bilan Association	2

Attestation de Présentation

ATTESTATION

d'expert comptable

MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise AFRICAJARC pour l'exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes.

A la date de mes travaux qui ne constituent ni un examen limité, ni un audit et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 13 pages, se caractérisent par les données suivantes :

total du bilan	24 120,54 Euros
chiffre d'affaires	149 686,48 Euros
résultat net comptable	8 101,01 Euros

Fait à CAJARC
Le 14/01/2020

Signature de l'Expert Comptable



Cabinet MALLET Evelyne

Bilan Association

AFRICAJARC

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)		
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	4 256	3 406	850	3,52	1 150	2,00
Autres immobilisations corporelles	7 795	7 795				
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	12 050	11 200	850	3,52	1 150	2,00
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	983		983	4,08	12 686	22,05
. Personnel						
. Organismes sociaux					1 689	2,94
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	21 000		21 000	87,06	41 941	72,89
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	1 287		1 287	5,34	77	0,13
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	23 271		23 271	96,48	56 392	98,00
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	35 321	11 200	24 121	100,00	57 542	100,00

AFRICAJARC

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	11 000	45,60	11 000	19,12
Ecarts de réévaluation				
Reserves				
Report à nouveau	-46 525	-192,87	-64 951	-112,87
Résultat de l'exercice	8 101	33,58	18 426	32,02
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	-27 424	-113,68	-35 525	-61,73
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
FONDS DEDIEES				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	17 000	70,48	33 834	58,80
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	15 095	62,58	32 078	55,75
Autres	19 450	80,64	27 155	47,19
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	51 545	213,69	93 067	161,74
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	24 121	100,00	57 542	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNES				

AFRICAJARC

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT			Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises	36 099		36 099	24,12	31 433	19,85	4 666	14,84	
Production vendue de biens									
Prestations de services	113 587		113 587	75,88	126 933	80,15	-13 346	-10,50	
Montants nets produits d'expl.	149 686		149 686	100,00	158 366	100,00	-8 680	-5,47	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			103 691	69,27	99 341	62,73	4 350	4,38	
Cotisations			3 129	2,09	3 444	2,17	-315	-9,14	
(+)-Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs									
Autres produits			39 055	26,09	16 963	10,71	22 092	130,24	
Reprise sur provisions, dépréciations									
Transfert de charges			2 301	1,54	3 528	2,23	-1 227	-34,77	
Sous-total des autres produits d'exploitation			148 176	98,99	123 276	77,84	24 900	20,20	
Total des produits d'exploitation (I)			297 862	198,99	281 641	177,84	16 221	5,76	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Exédent transféré (II)									
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés					14	0,01	-14	-100,00	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (III)					14	0,01	-14	-100,00	
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Sur opérations de gestion									
Sur opérations en capital									
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Total des produits exceptionnels (IV)									
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			297 862	198,99	281 655	177,85	16 207	5,75	
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT									
TOTAL GENERAL			297 862	198,99	281 655	177,85	16 207	5,75	
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Achats de marchandises									
Variations stocks de marchandises									
Achats de matières premières et autres approvisionnements			28 138	18,80	24 524	15,49	3 614	14,74	
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements									
Autres achats non stockés			135 563	90,56	130 898	82,66	4 665	3,56	
Services extérieurs			9 861	6,59	8 665	5,47	1 196	13,80	
Autres services extérieurs			51 586	34,46	46 316	29,25	5 270	11,38	
Impôts, taxes et versements assimilés			1 685	1,13	1 519	0,96	166	10,93	
Salaires et traitements			34 368	22,96	20 751	13,10	13 617	65,62	
Charges sociales			10 042	6,71	7 450	4,70	2 592	34,79	
Autres charges de personnel									
Subventions accordées par l'association									

AFRICAJARC

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	300	300		0,00
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements				
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations				
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations				
.Pour risques et charges : dotation aux provisions				
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées				
Autres charges	17 187	21 509	-4 322	-20,08
Total des charges d'exploitation (I)	288 731	261 931	26 800	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Déficit transféré (II)				
CHARGES FINANCIERES:				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées	700	1 011	-311	-30,75
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
Total des charges financières (III)	700	1 011	-311	-30,75
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion	330	287	43	14,98
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (IV)	330	287	43	14,98
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)				
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	289 761	263 229	26 532	10,08
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	8 101	18 426	-10 325	-56,02
TOTAL GENERAL	297 862	281 655	16 207	5,75
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Bénévolat				
Prestations en nature	28 318			
Dons en nature				
TOTAL	28 318			
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services	10 468			
Prestations	17 850			
Personnel bénévole				
TOTAL	28 318			

AFRICAJARC

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	4 256	3 406	850	3,52	1 150	2,00
215400 MATERIEL OUTILLAGE	4 256		4 256	17,64	4 256	7,40
281540 AMORT MATERIEL OUTILLAGE		3 406	-3 406	-14,11	-3 106	-5,39
Autres immobilisations corporelles	7 795	7 795				
218100 AMENAGEMENTS	2 401		2 401	9,95	2 401	4,17
218300 MAT.BUREAU & INFORMA	5 394		5 394	22,36	5 394	9,37
281810 AMORT AGENCEMENTS		2 401	-2 401	-9,94	-2 401	-4,16
281830 AMT MAT.BUR ET INFOR		5 394	-5 394	-22,35	-5 394	-9,36
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	12 050	11 200	850	3,52	1 150	2,00
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	983		983	4,08	12 686	22,05
401000 FOURNISSEURS	983		983	4,08	12 686	22,05
. Personnel						
. Organismes sociaux					1 689	2,94
438700 ORG.SOC.AUTR.PROD.A					1 689	2,94
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	21 000		21 000	87,06	41 941	72,89
441000 SUBVENTIONS A RECEVOIR	21 000		21 000	87,06	41 941	72,89
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	1 287		1 287	5,34	77	0,13
512100 CREDIT AGRICOLE	278		278	1,15		
512200 BPO	27		27	0,11	27	0,05
512400 BANQUE POPULAIRE	255		255	1,06		

AFRICAJARC

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2019				31/12/2018	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
512500 LIVRET CREDIT AGRICOLE	66		66	0,27	49	0,09
514100 LA POSTE	641		641	2,66		
531000 CAISSE	21		21	0,09		
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	23 271		23 271	96,48	56 392	98,00
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	35 321	11 200	24 121	100,00	57 542	100,00

AFRICAJARC

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	11 000	45,60	11 000	19,12
101000 FONDS ASSOCIATION	11 000	45,60	11 000	19,12
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	-46 525	-192,87	-64 951	-112,87
110000 REPORT A NOUVEAU GES	-46 525	-192,87	-64 951	-112,87
Résultat de l'exercice	8 101	33,58	18 426	32,02
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL (I)	-27 424	-113,68	-35 525	-61,73
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
FONDS DEDIEES				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	17 000	70,48	33 834	58,80
164000 REAL PRÊT	17 000	70,48	17 070	29,67
512100 CREDIT AGRICOLE			16 764	29,13
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	15 095	62,58	32 078	55,75
401000 FOURNISSEURS	13 210	54,77	19 800	34,41
408100 FOURN.FTS NON PARVEN	1 885	7,81	12 277	21,34
Autres	19 450	80,64	27 155	47,19
421000 PERSONNEL REMUNERAT.			1 200	2,09
431000 URSSAF	190	0,79	1 319	2,29
437200 AUDIENS PREVOYANCE			177	0,31
437300 AUDIENS	51	0,21	1 945	3,38
437500 FCAP	7	0,03		
437700 AFDAS FORMA PROF	854	3,54	2 127	3,70
437750 FNAS	34	0,14		
447100 TAXE S/LES SALAIRES	3 805	15,77	2 781	4,83
448610 DROITS D AUTEUR	13 704	56,81	11 814	20,53
448620 CNV	805	3,34	3 212	5,58
467101 EVELYNE MARECHAL			2 580	4,48
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL (IV)	51 545	213,69	93 067	161,74

AFRICAJARC

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF		Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
Ecart de conversion passif (V)					
TOTAL PASSIF		24 121	100,00	57 542	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS					
Legs nets à réaliser :					
- acceptés par les organes statutairement compétents					
- autorisés par l'organisme de tutelle					
Dons en nature restant à vendre					
ENGAGEMENTS DONNÉS					

AFRICAJARC

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT			Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises	36 099		36 099	24,12	31 433	19,85	4 666	14,84	
707100 VENTE BAR	36 099		36 099	24,12	31 433	19,85	4 666	14,84	
Production vendue de biens									
Prestations de services	113 587		113 587	75,88	126 933	80,15	-13 346	-10,50	
706000 A VENTILER					940	0,59	-940	-100,00	
706100 VENTE VIDE GRENIER	2 364		2 364	1,58	1 904	1,20	460	24,15	
706110 VENTES ESCALE	575		575	0,38	174	0,11	401	230,45	
706500 VENTE BILLETERIE	80 137		80 137	53,54	93 193	58,85	-13 056	-14,00	
706700 VENTE RESTAURATION					312	0,20	-312	-100,00	
706800 VENTE STAGES	2 035		2 035	1,36	2 785	1,76	-750	-26,92	
708010 CHAPEAUX	963		963	0,64	2 058	1,30	-1 095	-53,20	
708020 ARTS PLASTI	50		50	0,03			50	N/S	
708300 MERCHANDISING	1 044		1 044	0,70	3 770	2,38	-2 726	-72,30	
708820 DROIT DE PLACE	26 420		26 420	17,65	21 798	13,76	4 622	21,20	
Montants nets produits d'expl.	149 686		149 686	100,00	158 366	100,00	-8 680	-5,47	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			103 691	69,27	99 341	62,73	4 350	4,38	
740000 CONTRAT UNIQUE INSERTION			5 216	3,48			5 216	N/S	
741500 SUBVENTIONS COLLEC PUBLIQUES			74 900	50,04	72 120	45,54	2 780	3,85	
741700 SUBVENTION AUTRES ORGANISMES			23 575	15,75	27 221	17,19	-3 646	-13,38	
Cotisations			3 129	2,09	3 444	2,17	-315	-9,14	
756000 COTISATIONS DES ADHE			1 029	0,69	1 023	0,65	6	0,59	
756100 PARTICIPATION ASSOCIATION			2 100	1,40	2 421	1,53	-321	-13,25	
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs									
Autres produits			39 055	25,09	16 963	10,71	22 092	130,24	
758000 PRODUITS DIVERS			13 746	9,18	426	0,27	13 320	N/S	
758100 PARTICIPATIONS RECUE					400	0,25	-400	-100,00	
758200 DONS RECUS			13 689	9,15	2 515	1,59	11 174	444,29	
758300 MECENAT			9 500	6,35	10 270	6,48	-770	-7,49	
758510 PARTENARIAT COM CAJARC			2 120	1,42	3 352	2,12	-1 232	-36,74	
Reprise sur provisions, dépréciations									
Transfert de charges			2 301	1,54	3 528	2,23	-1 227	-34,77	
791000 TRANSFERT CHARGES					3 528	2,23	-3 528	-100,00	
791400 TRANS CHARGES PERSONNEL			2 301	1,54			2 301	N/S	
Sous-total des autres produits d'exploitation			148 176	98,99	123 276	77,84	24 900	20,20	
Total des produits d'exploitation (I)			297 862	198,99	281 641	177,84	16 221	5,76	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Exédent transféré (II)									
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés					14	0,01	-14	-100,00	
768000 AUTRES PRODUITS FINA					14	0,01	-14	-100,00	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									

AFRICAJARC

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)		Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
Total des produits financiers (III)				14	0,01	-14		-100,00	
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Sur opérations de gestion									
Sur opérations en capital									
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Total des produits exceptionnels (IV)									
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)		297 862	198,99	281 655	177,85	16 207		5,75	
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT									
TOTAL GENERAL		297 862	198,99	281 655	177,85	16 207		5,75	
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Achats de marchandises									
Variations stocks de marchandises									
Achats de matières premières et autres approvisionnements		28 138	18,80	24 524	15,49	3 614		14,74	
602300 ALIMENTATION		6 990	4,67	8 883	5,61	-1 893		-21,30	
602301 TRAITEUR		7 124	4,76	2 400	1,52	4 724		196,83	
602330 BOISSONS		14 025	9,37	13 241	8,36	784		5,92	
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements									
Autres achats non stockés		135 563	90,56	130 898	82,66	4 665		3,56	
604100 ACHATS SPECTACLES		69 477	46,42	69 610	43,96	-133		-0,18	
604101 PROGRAMMATION PRESTATAIRES		400	0,27	400	0,25	0,00		0,00	
604102 ACHATS SPECTACLES STAGES		1 472	0,98	1 290	0,81	182		14,11	
604110 ACHATS SPECTACLES CINEMA		2 628	1,76	2 480	1,57	148		5,97	
604112 ACHATS CONTE		1 600	1,07			1 600		N/S	
604150 PRESTATIONS ESCALES		583	0,39			583		N/S	
604800 ACHATS PRESTATIONS SPECIFIQUES		21 166	14,14	22 377	14,13	-1 211		-5,40	
604801 SECURITE GARDIENNAGE		9 098	6,08	8 850	5,59	248		2,80	
604810 PREST SPECIFIQUES SCENE REGIE		21 253	14,20	16 765	10,59	4 488		26,77	
606100 EDF EAU		1 995	1,33	1 108	0,70	887		80,05	
606300 FOURNITURES DIVERSES		2 541	1,70	2 703	1,71	-162		-5,98	
606400 FOURN.BUR.INFORMATIQ		1 339	0,89	631	0,40	708		112,20	
606581 MERCHANDISING		2 013	1,34	4 685	2,96	-2 672		-57,02	
Services extérieurs		9 861	6,59	8 665	5,47	1 196		13,80	
613500 LOCATIONS DE MATERIE		1 530	1,02	1 057	0,67	473		44,75	
613520 LOC.EQUIPEMENTS		3 430	2,29			3 430		N/S	
615000 ENTRETIEN REPARATION		181	0,12			181		N/S	
615600 MAINTENANCE		83	0,06	70	0,04	13		18,57	
616000 PRIMES D'ASSURANCES		490	0,33	6 729	4,25	-6 239		-92,71	
616001 AXA MULTIRISQ 5527226404		670	0,45	394	0,25	276		70,05	
616002 AXA PASS ASSO 5851306804		17	0,01	194	0,12	-177		-91,23	
616003 AXA 5743630904		902	0,60	221	0,14	681		308,14	
616100 ASSUR.MULTIRISQUES		2 457	1,64			2 457		N/S	
618100 CONCOURS DIV.COTISAT		102	0,07			102		N/S	
Autres services extérieurs		51 586	34,46	46 316	29,25	5 270		11,38	
622100 CIONS VENTE BILLETS		1 046	0,70	2 465	1,56	-1 419		-57,56	
622620 HONOR.EXPERT COMPTAB		3 024	2,02	3 024	1,91	0,00		0,00	
622640 HONORAIRES SOCIAL		471	0,31	245	0,15	226		92,24	
623100 ANNONCES & INSERTION		15 339	10,25	12 727	8,04	2 612		20,52	
623400 CADEAUX		55	0,04	55	0,03	0,00		0,00	
625100 TRANSPORT		9 140	6,11	6 625	4,18	2 515		37,96	
625110 VOY.DEPL.PERSON.SALA				406	0,26	-406		-100,00	
625700 HEBERGEMENTS		17 592	11,75	16 176	10,21	1 416		8,75	
625730 RECEPTIONS		21	0,01	197	0,12	-176		-89,33	
626000 TELEPHONE		2 335	1,56	2 378	1,50	-43		-1,80	
626100 LIAISON INFORM.OU SP		328	0,22	275	0,17	53		19,27	
626300 AFFRANCHISSEMENTS		328	0,22	489	0,31	-161		-32,91	
626500 TELEPHONE		61	0,04			61		N/S	

AFRICAJARC

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
627000 SERV.BANCAIRES & ASS	1 509	1,01	1 094	0,69	415	37,93
627150 FRAIS CB	137	0,09	137		N/S	
628820 COTISATION	200	0,13	160	0,10	40	25,00
Impôts, taxes et versements assimilés	1 685	1,13	1 519	0,96	166	10,93
631100 TAXE S/LES SALAIRES	1 023	0,68	890	0,56	133	14,94
631300 FORM.PROFESS.CONTINU	580	0,39	628	0,40	-48	-7,63
633300 FORM.PROFESS.CONTINU	82	0,05			82	N/S
Salaires et traitements	34 368	22,96	20 751	13,10	13 617	65,62
641100 SALAIRES & APPOINTEM	34 368	22,96	18 154	11,46	16 214	89,31
641111 INDEMNITE STAGIAIRE			2 597	1,64	-2 597	-100,00
Charges sociales	10 042	6,71	7 450	4,70	2 592	34,79
645100 COTISATIONS A L'URSS	5 119	3,42	3 709	2,34	1 410	38,02
645200 COTISTION AUX MUTUEL	313	0,21	155	0,10	158	101,94
645300 COT RETRAITE	1 213	0,81	1 255	0,79	-42	-3,34
645400 COTISATIONS ASSEDIC	928	0,62	763	0,48	165	21,63
645500 COT CONGES SPECTABLE	1 482	0,99	1 187	0,75	295	24,85
645600 AUTRES COTISATIONS			34	0,02	-34	-100,00
645800 FNAS			180	0,11	-180	-100,00
647260 FNAS	622	0,42			622	N/S
647270 FCAP	86	0,06			86	N/S
647500 MEDECINE DU TRAVAIL	280	0,19	167	0,11	113	67,66
Autres charges de personnel						
Subventions accordées par l'association						
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	300	0,20	300	0,19		0,00
681120 DOT.AMT.IMMO CORPORE	300	0,20	300	0,19		0,00
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	17 187	11,48	21 509	13,58	-4 322	-20,08
651600 SACEM	13 704	9,16	14 314	9,04	-610	-4,25
651610 CNV	2 805	1,87	3 212	2,03	-407	-12,66
658000 AUTRES CHARGES GESTION	678	0,45	3 983	2,52	-3 305	-82,97
Total des charges d'exploitation (I)	288 731	192,89	261 931	165,40	26 800	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées	700	0,47	1 011	0,64	-311	-30,75
661100 INTERETS EMPRUNTS &	95	0,06			95	N/S
661500 INT.CPTES CRTS & DEP	382	0,26	1 011	0,64	-629	-62,21
661600 INT.BANCAIRES ET FIN	223	0,15			223	N/S
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)	700	0,47	1 011	0,64	-311	-30,75
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	330	0,22	287	0,18	43	14,98
671200 PENAL.FISCAL PENAL.C	330	0,22			330	N/S
672000 CHARG.EXERCICES ANTE			287	0,18	-287	-100,00
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)	330	0,22	287	0,18	43	14,98
Participation des salariés aux résultats (V)						

AFRICAJARC

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	289 761	193,58	263 229	166,22	26 532	10,08
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	8 101	5,41	18 426	11,64	-10 325	-56,02
TOTAL GENERAL	297 862	198,99	281 655	177,85	16 207	5,75
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature	28 318					
Dons en nature						
TOTAL	28 318					
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services	10 468					
Prestations	17 850					
Personnel bénévole						
TOTAL	28 318					